平成 19 年４月 13 日

各      位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 義 博

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先

経営管理室・人財管理室・
経営企画室管掌

取 締 役

松 本 博 幸

（ TEL. 03-6803-8855）

オートバイ買取専門店「バイク王小倉店」、「バイク王大分店」、

「バイク王長崎店」、「バイク王竹ノ塚店」新規オープンに関するお知らせ

 当社は、平成 19 年４月 16 日にオートバイ買取専門店「バイク王小倉店」、「バイク王大分店」、

「バイク王長崎店」を、４月 20 日に「バイク王竹ノ塚店」をそれぞれ新規オープンいたします

のでお知らせいたします。

詳細につきましては、次頁以降、別紙のとおりとなっております。

以上

Copyright (C)2007 IK Co.,Ltd.All Rights Reserved

2007年 4月 13日
【報道関係各位】

オートバイ買取専門店「バイク王」が続々オープン!!
―4店舗同時出店! 大分県・長崎県への初展開―

オートバイ買取専門店バイク王を全国展開する株式会社アイケイコーポレーション(代表取締役社長:

加藤義博、資本金:584,534千円、本社:東京都渋谷区、以下「当社」)は、2007年 4月 16日に「バイ

ク王小倉店」、「バイク王大分店」、「バイク王長崎店」を、4月 20日に「バイク王竹ノ塚店」をそれぞれ

オープンいたします。

4月 16日、九州 3県に「バイク王」が登場

戦略型小規模店舗は全国 20店舗展開へ
当社は、2009年 8月期を到達点とする「バイク王 100店舗計画」に向け、積極的な出店を行ってお

ります。この度、※1戦略型小規模店舗(SS型店舗)ならびに、※2中規模店舗(MS型店舗)をそれぞれ 2

店舗オープンいたします。今回の出店により、バイク王は全国 66店舗体制となります。

九州エリア初の SS型店舗としてオープンいたしますバイク王小倉店は、北九州市の中心地区である各

線「小倉」駅から徒歩 2 分と、アクセスと視認性に大変優れております。当店舗は、九州有数のオート

バイ保有地域である同市において、既存店舗であるバイク王北九州店との相互補完を可能としており、

よりユーザーニーズに合致した買取営業に従事してまいります。

ともに県内初出店となるバイク王大分店、バイク王長崎店は、九州エリアでの商圏の細分化によるお

客さまへの迅速な対応ならびに、空白エリアであった両県においてのバイク王認知度向上を目的としてお

ります。また、両店舗ともに MS 型店舗として駅前繁華街へ出店することから、地域ユーザーへの需要

喚起に注力してまいります。

全国 20店舗目の SS型店舗としてオープンいたしますバイク王竹ノ塚店は、都内有数のベッドタウン

である足立区への出店です。東武伊勢崎線「竹ノ塚」駅から徒歩 5 分の距離にある同店舗は、周辺に公

共施設や商業施設が並んでおり、昼夜を問わず人通りの耐えない大通りにあることから、高い視認性を生

かしたバイク王ブランドの恒常的 PRに努めてまいります。

当社は、今後もオートバイ買取実績 No.1のリーディングカンパニーとして、バイク王の認知度向上、

お客さまへのスピーディーかつ利便性の高いサービスの提供を目指すとともに、ビジョンに掲げておりま

す「オートバイライフの総合プランナー」実現に向け、より一層努力してまいります。

※1戦略型小規模店舗(SS型店舗)･･･駅前繁華街などの生活地域に出店することにより、持込台数の増加を図る店舗

※2中規模店舗(MS型店舗)･･･SS型店舗と同条件の立地に出店し、持込台数の増加と出張買取の双方の利点を併せ持つ店舗

プレスリリースに関するお問い合わせ先

■株式会社アイケイコーポレーション         ■共同 PR株式会社

経営企画室 コーポレートコミュニケーションセクション    第 3業務局

西元・中山                    峰松・生田(イクタ)

TEL03-6803-8855/ FAX 03-3409-8586       TEL 03-3571-5171 / FAX 03-3574-9364

東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエア18F   東京都中央区銀座 7-2-22 同和ビル

Copyright (C)2007 IK Co.,Ltd.All Rights Reserved

<参考資料>

■バイク王小倉店

所在地    福岡県北九州市小倉北区魚町 1-6-7
 土谷ビル

店舗規模   床面積 25.00坪
営業時間   11:00~20:00(平日)
       10:00~20:00(土・日)
オープン日  2007年 4月 16日(月曜日)
定休日    木曜日
お問い合わせ  0120-37-8190
福岡県公安委員会 古物営業法許可証番号:909990037894号

■バイク王大分店

所在地    大分県大分市中央町 1-1-23
 辰巳ビル

店舗規模   床面積 28.50坪
営業時間   10:00~20:00
オープン日  2007年 4月 16日(月曜日)
定休日    木曜日
お問い合わせ  0120-46-8190
大分県公安委員会 古物営業法許可証番号:941010002510号

■バイク王長崎店

所在地    長崎県長崎市元船町 7-4
 松永産業ビル

店舗規模   床面積 30.00坪
営業時間   10:00~20:00
オープン日  2007年 4月 16日(月曜日)
定休日    火曜日
お問い合わせ  0120-27-8190
長崎県公安委員会 古物営業法許可証番号:921010000311号

■バイク王竹ノ塚店

所在地    東京都足立区竹の塚 6-12-11
 サトウビル

店舗規模   床面積 13.42坪
営業時間   11:00~20:00(平日)
       10:00~20:00(土・日)
オープン日  2007年 4月 20日(金曜日)
定休日    火曜日
お問い合わせ  0120-64-8190
東京都公安委員会 古物営業法許可証番号:308830106853号

※同報道資料に関する画像が必要の場合は、上記連絡先までご連絡ください